- وندی‌داد. ۱۳۸۱. به گزارش هاشم رضی. چ ۱. تهران: بهجت.
- هینلز، جان. ۱۳۸۳. *اساطیر ایران*. ترجمه باجلان فرخی. چ ۱. تهران: اساطیر.

## English sources

*Rig Veda: A metrically restored text*. (1994) edited B. van Nooten and G. Holland, Cambridge: Harvard Oriental Series.

## References

- Afifī, Rahīm. (2004/1383SH). *Asātīr va Farhange Īrān*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Tūs.
- Ardāvīrāf-nāmeḥ (Ardavirafnameh)*. (2018/1397SH). Tr. by Rahīm Afifī. 4<sup>th</sup> ed. Tehrān: Tūs.
- Avestā (Avesta)*. (1992/1371SH). Tr. by Jalīl Dūst-xāh. 1<sup>st</sup> Vol. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Morvārīd.
- Bāqerī, Meḥrī. (2009/1389SH). *Dīnhā-ye Īrāne Bāstān*. 4<sup>th</sup> ed. Tehrān: Qatreh.
- Bīrūnī, Abūreyhān. (1974/1353SH). *Āsāre al-bāqīye (Existing works)*. Tr. by Akbar Dānā-serešt. Tehrān: ebne Sīnā.
- Dadgi, Farnbagh. (2006/1385SH). *Bondaheš (Bondahesh)*. Tr. by Mehrdād Bahār. 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Tūs.
- Farah-vašī, Bahrām. (1985/1364SH). *Jahān Forūrī*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Kārīyān.
- Hinnells, John. (2004/1383SH). *Asātīre Īrān (Persian Mythology)*. Tr. by Bājelān Farroxī. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Asātīr.
- Jalālī Nāyīnī, Mohammad-rezā. (1988/1367SH). *Gozīde Rīgvedā*. Tehrān: Noqre.
- Milton, John. (2003/1382SH). *Behešte Gomšode (The lost paradise)*. Tr. by Šojāo al-ddīn Šafā. 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Noxostīn.
- Mīnūye Xord (Wisdom menu)*. (2006/1385SH). Tr. by Ahmad Tafazzolī. 4<sup>th</sup> ed. Tehrān: Tūs.
- Pūrdāvūd, Ebrāhīm. (2536). *Yaštḥā*. 1<sup>st</sup> Vol. With the Effort of Bahrām fara-vašī. Tehrān: Hermes.
- Revāyate Pahlavī (Pahlavi's Narration)*. (1988/1367H). Tr. by Mahšīd Mīr-faxrāyī. Institute of Cultural Studies and Researches.
- Tabrīzī, Mohammad-hoseyn. (1963/1342SH). *Borhāne Qāte*. With the Effort of Dr Mohammad Mo'īn. Tehrān: ebne Sīnā.
- Timeh, pole. (2005/1384SH). *Maḥḥūme Mītre dar Mo'taqedāte Ārīyāyī "The concept of Mithra in Aryan beliefs"*. In *Mehr in ancient Iran and India*. Tr. by Ahmad-rezā Qā'em-maqāmī. Tehrān: Qoqnūs.
- Towfiqī, Hoseyn. (2007/1386SH). *Ašnāyī bā Adyāne Bozorg*. 10<sup>th</sup> ed. Tehrān: Samt.
- Vandīdād (Vandidad)*. (2002/1381SH). Reported by Hāšem Razī. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Behjat.
- Vakīlī, Šervīn. (2010/1389SH). "Maḥḥūme Dorūq dar Īrāne Bāstān". *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 6<sup>th</sup> Year. No. 20. Pp. 173-198.
- Zomorrodī, Homeyrā and Zahrā Nazarī. (2011/1390SH). "Rade Pāye Dīv dar Adabe Fārsī". *Allameh Specialized Scientific Bi-Quarterly*. 11<sup>th</sup> Year. No. 31. Pp. 55-98